PO.04_REG.01_IMP.01                                                                            Versão 3 Página 1 de 2

Exma. Senhora Presidente

da Câmara Municipal de Mirandela

AÇÃO SOCIAL ESCOLAR –1º CICLO N.º do Cartão:

 Material Escolar   Ano _____

 Refeição  Escalão ___

ENCARREGADO DE EDUCAÇÃO

Nome       N.º Contribuinte

Morada

Localidade       Código Postal      -

Documento
Identificação

      Telefone       Telemóvel

NISS       Estado Civil
Data de

Nascimento
  /  /

Endereço

Electrónico

 Autoriza o envio de notificações, no decorrer deste processo, para o endereço electrónico indicado.

VEM REQUERER A V. EXª SUBSIDIO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR PARA O(A) EDUCANDO (A)

Nome       NIF

Morada

Localidade       Código Postal      -

Escola
Data de

Nascimento
  /  /

Ano que vai

Frequentar
  1º  2º  3º  4º

PEDE DEFERIMENTO

Assinatura  Data   /  /____

Assinatura do requerente ou de outrem a seu rogo, se o mesmo não souber assinar, mediante fotocópia de documento de identificação.

 PO.04_REG.01_IMP.01                                                                            Versão 3 Página 2 de 2

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS/ANEXOS

 Modelo próprio, fornecido pela Câmara Municipal de Mirandela completamente preenchido e assinado

 Uma fotocópia da declaração de escalão de abono de família - Segurança Social/Outros Organismos

Nos requerimentos fora de prazo, por motivo de primeira matrícula no estabelecimento de ensino deve ainda ser

apresentado documento emitido pelo Agrupamento ou Estabelecimento de Ensino onde conste a data de matrícula

INFORMAÇÃO

Escalão A   Escalão B  Deferido

N.º Cartão Social       Indeferido

NOTA

As inscrições para atribuição do Subsídio Escolar aos alunos que vão frequentar o 1º ciclo do Ensino Básico no ano

lectivo     /     devem ser efectuadas no gabinete de Acção Social da Câmara Municipal de Mirandela, de    de

________ a    de ________ de     ,das 9 às 16 horas.